

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI ALL'AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO****QUESITO N. 1**

Tra i requisiti di partecipazione viene richiesto di *“avere operato nell'ultimo biennio applicando i vigenti protocolli di disinfestazione per emergenza sanitaria per casi di Arbovirus segnalati da parte della autorità competente”* si chiede quali riprove chiederete o se sarete voi a richiedere direttamente conferma alle stazioni appaltanti indicate dagli operatori economici.

Risposta al quesito n. 1

Nell'ambito della manifestazione di interesse alla partecipazione alla procedura è richiesto a ciascun operatore economico di riportare, con dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole, delle sanzioni previste per le ipotesi di falsità in atti richiamate dall'art. 76 dello stesso D.P.R., i riferimenti degli Enti per i quali sono stati espletati i precedenti servizi con applicazione dei vigenti protocolli, mediante compilazione dell'apposita tabella inserita nel modello allegato all'avviso con i numeri di telefono e i nominativi per i successivi contatti.

La predetta dichiarazione sarà ritenuta sufficiente perché l'operatore economico possa essere invitato alla procedura di gara, salvo il sorteggio che verrà effettuato in caso di manifestazioni di interesse pervenute in numero maggiore a 5 per lotto.

La stessa dichiarazione verrà richiesta quale requisito speciale per l'ammissione alla procedura ai sensi dell'art. 83 del Codice dei contratti pubblici e dovrà essere resa mediante compilazione del Documento Unico di Gara Europeo (DGUE) Parte IV. La verifica sull'effettivo possesso del suddetto requisito verrà effettuata dalla stazione appaltante richiedendo agli Enti indicati la conferma che il servizio sia stato espletato con applicazione dei protocolli ufficiali di riferimento nel settore.

QUESITO N. 2

Tra i requisiti di partecipazione viene richiesto di avere svolto nell'ultimo biennio almeno n.2 servizi di disinfestazione da zanzare per territori sovra comunali, si chiede se possano essere considerati validi, per la soddisfazione del suddetto requisito:

2.A contratti con comuni con un numero di abitanti superiore a 100.000;

2.B per servizi di disinfestazione da zanzare presso più sedi di uno stesso ente appaltante situate in territori comunali diversi.

Risposta al quesito n. 2A

Ad integrazione di quanto indicato nell'avviso si precisa che contratti stipulati con Enti il cui territorio di competenza, sia coincidente con quello di un capoluogo di Provincia, possano considerarsi valevoli al fine del possesso del requisito.

Risposta al quesito n. 2B

Contratti stipulati con Enti (es. Aziende Sanitarie) la cui competenza territoriale si estende su più Comuni integrano specificamente il caso richiesto dal requisito (servizi svolti su territori sovracomunali per conto di un unico Ente appaltante).

Padova 30.05.2019

Il Direttore U.O.C. CRAV

Dott. ssa Sandra Zuzzi